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Bu yılın ilk fuarı Almanya, Nürnberg’te 
gerçekleşen Euroguss 2014 fuarı oldu 
ki çok güzeldi. Yorulduğumuza deydi 
diyebilirim. Basınçlı döküm konusun-
da aklınıza gelen her şey vardı. 
Yani fuarın 10. Yılına yakışan bir 
çalışmaydı.

Türkiye’den 9 firmanın katıldığı fuarda 
ayrıca konu ile ilgili kongre de düzen-
lenmişti. Ayrıca  basınçlı dökümün ta-
rihçesini oluşturan bir sergi mevcuttu.

Türkiye üzerine oynanan senaryolar!  
taa Osmanlı’dan beri devam etmekte, 
her 10 yılda bir tekrar eder, dibe vuru-
ruz. Sonra birileri gelir harala gürele çalışır görünür! Çevresindekilerin 
cebi dolar. Sonra ne mi olur? Olan halka olur.
  
Aynı senaryoları Türkiye’de şirketlerde de görebiliriz. Bundan dolayı ya-
rınlarımız hep karanlık. Almanya’ya baktığınızda ise hep dimdik duruyor. 
Çünkü adamlarda eğitim var. Ülke için çalışma var. Gelecekleri niçin 
aydınlık olmasın ki. Bizde ise hep birilerinin kuyusunu kazmak var!

Güçlü ve sağlıklı yarınlar için. Gelecek nesillere güzel günler bırakmanın 
bilinciyle sağlıkla kalın.
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+ Bilgide Öncülük

0262 677 1050
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www.foseco.com.tr

Dünyanın sanayileşmiş bütün ülkelerinde Foseco ile karşılaşırsınız. 
Gelişmekte olan pazarlarda da uzman desteği ve tavsiye sunmaya hazırız.

Geçtiğimiz seksen yıl boyunca dünyanın her yerinde yeni kurulan 
dökümhanelerin ihtiyaçlarını karşılamak için her türlü çabayı gösterdik. 
Dünyanın neresinde olursanız olun, küresel bilgi birikimimiz her zaman 
yanınızdadır.

Gerçek potansiyelinizi  ortaya çıkarmak için: Sadece Foseco Yeter.
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Enerji, Elektrik ve 
Elektronik Dünyasını Tek 

Bir Yerde Keşfedin

19-22 Mart 2014

TÜYAP Büyükçekmece - İstanbul / Türkiye

Diğer 3 uluslararası lider fuarın sinerjisinden yararlanın

Phone : 0212 334 69 00
                     0212 324 44 43

Email : info@hf-turkey.com
            info@bilesim.com.tr

Supported by www.win-fair.com
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Makina İmalatı ve Metal 
İşleme Teknolojileri Dünyasını 

Tek Bir Yerde Keşfedin

05 - 08  Haziran 2014  

TÜYAP Büyükçekmece - İstanbul / Turkey

Phone : 0212 334 69 00
                     0212 324 44 43

Email : info@hf-turkey.com
            info@bilesim.com.tr

Supported by www.win-fair.com
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Tubular linear motor teknolojisi 
ile donanımlandırılmış
Mitsubishi MV serisi
Kullanılan Absolute lineer cetveller 
ile makine her açıldığında aynı ko-
numu hafızasında tutmakta, Incre-
mental lineer cetvellerde ki gibi 
elektrik kesilmelerinde referans 
unutma gibi problemler oluşma-
maktadır. Kullanılan yüksek çözü-
nürlüklü cetveller sayesinde uzun 

yıllar aynı hassasiyetle ürünler 
elde edebilmekle birlikte ,Tubular 
Motor – Servo Sürücü – Ana kart 
arasında kullanılan Fiber Optik In-
terface sayesinde 4 kat daha hızlı 
haberleşme sağlanmaktadır.

Yeni geliştirilen Otomatik Tel Tak-
ma sisteminde su jeti sistemiy-
le destekli olarak  yüksek başarı 
oranı sağlanmakta, tel kırpma 
ise standart olarak verilmektedir. 
Ve yine yni geliştirilen V350-VII 
Jeneratör ile yüksek kesim hızı ve 
yüksek yüzey hassasiyeti elde edil-
mekte , elektrik, filtre, tel ve reçi-
nede toplamda %46’ya varan yük-
sek sarfiyat sağlanmaktadır.

Mitsubishi markasının bütün mo-
dellerinde M700 kontrolör ve 15” 
dokunmatik ekran kullanılmakta-
dır. 2 adet USB giriş kullanılarak 
DXF ve IGES formatlarında dosya-
larınızı yükleyebilirsiniz.

Dikey ve yatay kombinasyonlu 
işleme merkezi Topwell
TW-400HW

Bu model de iş parçasının beş 
wyüzeyini tek bir bağlama ile iş-
leyerek, işleme hızı ve hassasiyeti 
maksimum seviyeye yükseltilmiş 
ve iki farklı tezgahın kaplayaca-
ğı alanlardan tasarruf edilmiş-
tir.10,000 rpm diret drive spindle , 
dikey ve yatay eksen de 36 m/min 
hareket hızı bulunmaktadır.

Tezmaksan Open House
31 Ocak Tarihinde
Tezmaksan Plaza 
Showroom’da
Tezmaksan Makinenin yıllardır geleneksel olarak 
düzenlediği Open House günlerinin ilki bu yıl 31 
Ocak tarihinde Bayrampaşa Merkez showroomun da 
gerçekleşecek. Makine sanayi sektörü,  bu yıl ki Open 
House da diğer yıllardan farklı olarak dünyaca bilinen 
markaların patentli,  yeni ve ilk kez Türkiye de Tezmaksan 
Makine Showroom’un da sergilenecek özel modelleri ile 
tanışma fırsatını yakalayacak.

Tarih: 31.01.2014
Açılış: 10.00 -18.00
Yer: Abdi İpekçi Cad.
 No:129 Bayrampaşa

Yazının devamı sayfa 46’da
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ya hattı 1874 yılında tamamlandı. 
Abdüllaziz döneminde devletin bütçe 
imkanlarıyla da 99 km Haydarpaşa-
İzmit, 40 km Bursa-Mudanya hattı 
yapılmıştır. Abdüllaziz dönemi so-
nunda Osmanlının Rumeli‘de 1 344 
km, Anadolu‘da 349 km demiryolu 
ağı vardı. 

Osmanlıda 1878 Osmanlı-Rus sa-
vaşı bitince, Manastır-Selanik, Sela-
nik-İstanbul demiryolu hatları yapıl-
mıştır. Demiryolu imtiyazı finansman 
bulunamadığından 99 yıllığına Kon-
ya-Bağdat hattı Almanlara verilmişti. 
Kendi öz kaynakları ile de Adana-
Mersin, Kudüs-Yafa, Beyrut-Şam-
Havran-Hicaz-Medine demiryolu 
hatları yapılmıştır. Daha sonra da 
Şam-Halep demiryolu hattı yapıldı. 
Osmanlı döneminde yapılan demir-
yolu ağının uzunluğu 8 619 km‘yi 
bulmuştu.

Cumhuriyet döneminde, 1925-
1948 yılları arasında, Osmanlı İm-
paratorluğu döneminde yapılan ve 
Türkiye coğrafyasında kalan 419 km 
demiryolu ağı 8697 km‘ye çıkartıl-
mıştır. Yani Cumhuriyet döneminde 
bu yıllar arasında 3 578 km demir-
yolu yapılmıştır. 1948 yılından sonra 
tamirler, yenilemeler ve iyileştirmeler 
dışında, yeni demiryolu inşası ya-
pılmamıştır. 1954 yılında Sirkeci-
Halkalı ve Haydarpaşa-Adapazarı 
hatları çift hatta dönüştürülmüş ve 
bu hatta modern elektrikli demiryolu 
sistemine geçilmiştir. Mevcut demir-
yolların elektrifikasyonuna 1954-
1983 yılları arasında devam edilmiş, 
hatların 2 665 km‘sine sinyalizasyon 
uygulanmıştır.

Demiryolları 1950‘den sonra öne çı-
karılan karayolları karşısında, 1965 
yılından sonra önemini yitirmiş, varlı-
ğını zararlarla sürdürebilmiştir.

Anlaşılacağı gibi Cumhuriyetin ilk 
döneminde demiryolu hattı inşaa-
tında, o dönemdeki olanaklar ile, 

küçümsenemeyecek başarılar sağ-
lanmıştır. O dönemde ilgili iş ma-
kinelerin ve araç gereçlerin yeter-
sizliğinin yanında, demiryolunun en 
önemli bileşeni olan ray ülkemizde 
üretilmiyordu ve sağlanmasında da 
zorluklar vardı. Aşağıdaki bölümler-
de Türkiye’de demiryolu rayının ve 
dolayısıyla çeliğin üretiminin tarihsel 
gelişimi verilecektir.

Türkiye Cumhuriyetinde
Demir Çelik Sanayisi
Osmanlıda genel olarak savaş sa-
nayine yönelik olarak bazı sanayi 
kollarının ve özel olarak da döküm 
sanayinin var olduğu bilinmektedir. 
Kurtuluş savaşı ile sınırları çizilen 
coğrafyada kurulan genç Türkiye 
Cumhuriyetinde sanayinin kurula-
rak geliştirilmesi kaçınılmaz ihtiyaçtı. 
Kasım 1925’te Türkiye Büyük Millet 
Meclisinin açılışında Mustafa Kemal 
“Efendiler! Ekonomik durumdan 
bahsederken bugünkü medeniye-
tin kudret temeli olan konuya, yani 
maden endüstrisine, gerekli önemi 
vermek üzerinde özellikle durulma-
lıdır. Sanayi fabrikalarına, maden 
endüstrisine ulaşmak için halkın ge-
nel ilgisi ile, yeni teşebbüsleri sağ-
layacak çare ve tedbirleri bulmak 
zorunlu ve hayati ihtiyaçlarımızdır” 
diyordu. Mustafa Kemal bu hedef-
ler doğrultusunda Türkiye’de demir 
sanayini kurmaya elverişli demir 

cevheri bulunup bulunmadığı, ma-
den kömürlerimizin demir sanayinde 
kullanılacak kokun yapımına elverişli 
olup olmadığı ve demir sanayinin 
ekonomik bir şekilde ülkemizin nere-
sinde kurulması gerektiği konularını 
inceletmiş ve demirçelik sanayinin 
kurulması için özel bir kanunu uy-
gulamaya koymuştur. 26 Mart 1926 
tarihli Resmi Gazetede yayımlanan 
786 sayılı Demir Sanayiinin Tesisine 
Dair Kanun Madde 1 ’de “Karade-
niz mailesinden devlet tarafından 
tesis edilecek demir sanayi ile mer-
butu kömür ve demir madenlerinin 
tetkik, taharri, tesis ve işletilmesi 
için dört senede sarf edilmek ve her 
sene sarfı icap eden miktar bütçeye 
konulmak üzere onsekiz milyon lira 
tahsis olunmuştur” deniliyordu. O 
yıllarda Türkiye’de 390 işçinin çalış-
tığı 6 işyerinde kişi başına yılda 20 
kg demir (çelik) tüketiliyordu. Tüke-
tim Almanya’da 270 kg, Amerika 
Birleşik Devletleri‘nde 340 kg idi.

Ülkemiz için demir çelik sanayinin 
önemi ve kurulmasının gerekliliği 
“1933 İktisadi Raporu’nda açık bi-
çimde belirtiliyordu. 1933‘te hazırla-
nan 1934‘de uygulamaya konulan 
1. Beş Yıllık Sanayi Planı‘ndaki temel 
amaç “ülke ihtiyacını karşılayacak 
ve hammaddeleri ülkemizde bulu-
nan sanayi kollarını kurmak” olarak 
belirtiliyordu. 
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Bu gelişmeler Türkiye’ye birçok 
sanayi tesisi kazandırmıştır. 1979-
1983 dönemini kapsayan IV. Beş 
Yıllık Kalkınma Planı döneminin ilk 
yılında, özel sektör eliyle vasıflı çelik 
üretmek amacıyla kurulan Asil Çe-
lik üretime başlamıştır. Daha sonra 
kurulan tesislerle Türkiye’nin çelik 
üretim kapasitesi 50 milyon tonlara 
ulaşmıştır. Türkiye bu kapasite ve 
2012 yılında ürettiği 35.9 milyon ton 
sıvı çelik ile dünyada 8. Avrupa ülke-
leri arasında da Almanya’dan sonra 
2. sıradadır. Çizelge 2‘de ülkemizde 
son yıllarda üretilen çelik miktarları 
verilmiştir.

Türkiye coğrafyasının 4 bölgesinde 
faaliyet gösteren kuruluşların ürettiği 
çelik ürünler dünyanın dört bir ya-
nına pazarlanmaktadır. Ancak ürün 
yelpazesinde ülkemizde yassı ürün 
aleyhinde bir dengesizlik vardır. Ül-
kemiz uzun üründe ihracatçı, yassı 
üründe ithalatçı konumdadır. Son yıl-
larda bu dengesizliği azaltacak yön-
de gelişmeler olmuştur. İsdemir‘de, 
Çolakoğlu Metalurji A. Ş.‘de ve Ha-
baş A. Ş.‘de yassı ürün üretme yö-
nünde değişikliğe gidilmiş veya yassı 
ürün üretimine yönelik ilave kapasi-
teler sağlanmıştır. Ayrıca Tosçelik ve 
MMK Metalurji‘de yassı ürün üreten 
yeni tesisler olarak faaliyetlere baş-
lamıştır. Bu tesislerde hedef kapasi-
teye ulaşılması ile Türkiye‘de talebin 
üzerinde yassı ürün üretilebilecek ve 
Türkiye yassı üründe ihracatçı ko-
numa gelecektir. Çizelge 3‘de ülke-
mizde hedeflenen yassı ürün (slab) 
kapasiteleri ve son yıllarda üretilen 
miktarlar gösterilmiştir.

Temel olarak çelik hurdası kullanıla-
rak üretim yapan Elektrik Ark Fırınlı 
tesislerde ulaşılan/ulaşılacak toplam 
yassı çelik üretim kapasitesi, Yüksek 
Fırınlı tesislerdeki toplam kapasiteden 
fazladır. Bu gelişme ülkemizde, yassı 
çeliği cevherle üretme alışkanlığı-

nı değiştirmiştir. Ancak bu alışkanlık 
değişikliği bakır ve kalay empüritesi 
düşük hurda temini konusundaki 
zorluklar nedeniyle tehlikeleri de 
beraberinde getirmiştir.

Çelik ürün ihracatı ve ithalatı dün-
yada olduğu gibi Türkiye’de de 
önemli bir uluslar arası ticaret ak-
tivitesidir. Türkiye 2012 yılında çelik 
boru dahil tüm çelik ürün ihracatı 
ile yaklaşık 17 milyar $ gelir elde 
etmiştir. Bu dönemde ithal ettiği 
tüm çelik ürünlere yine yaklaşık 11 
milyar $ ödemiştir. Türkiye’nin ihra-
cat – ithalat dengesi Çizelge 3’de 
verilmiştir. Bu çizelge incelendiğinde 
genel olarak Türkiye’nin ithal etti-
ği ürünlerin birim fiyatı ihraç ettiği 
ürünlerin birim fiyatından yüksektir. 
Bu durum Türkiye’nin ürettiği ve ih-
raç ettiği ürünlerin fiyatlarının ithal 
ettiği ürünlere kıyasla düşük oldu-
ğunu göstermektedir. Yani üretti-
ğimiz çelik ürünlerin katma değeri 
düşüktür. Katma değerin yaratılabil-

mesi için üretimin, dengeli şekilde, 
beton çeliğinden alaşımlı ve özel 
kalitelere dönüştürülmesi gerekir.

Diğer taraftan ülkemiz çelik üre-
timinde kullanılan hammaddeler 
açısından dışa bağımlıdır. Çelik 
sanayimizin dışa bağımlılığı %69 
düzeyindedir. Türkiye’nin önemli sa-
nayilerinin dışa (ithalata) bağımlılık 
oranları Çizelge 4 ’de verilmiştir. 
Görüleceği gibi gübre sektöründe 
%72 oranla en fazla bağımlılık 
vardır.

Ülkemizde çelik üretimde kullanılan 
hurdanın, demir cevherinin ve pele-
tin ve ayrıca koklaşabilir kömürün 
ve kokun önemli kısmı yurtdışından 
sağlanmaktadır. Çizelge 5 ‘te çelik 
üretiminde kullanılan hammaddele-
rin 2012 yılındaki ithalat değerleri 
verilmiştir. Çizelgeden görüleceği 
gibi Türkiye çelik üretimde kullan-
mak üzere ithal ettiği hammadde-
lere yılda 13 milyar dolara yakın 
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ödeme yapmaktadır. Bu gerçek, 
Türkiye’nin çelik ürün ihracat - it-
halat dengesindeki pozitif durumu 
anlamsızlaştırmaktadır. Bu durumda 
Türkiye’nin çelik sanayisini dengeli 
şekilde, katma değeri yüksek özel 
kaliteleri üretme yönünde dönüştü-
rülmesinin yanında, hammaddede 
dışa bağımlılığı azaltma yönünde 
çalışmalara ağırlık verilerek, yerli 
cevher ve yerli cevherle hurdaya 
alternatif kaynaklar yaratılmalıdır.

Çizelge 5 ‘ten görüleceği gibi 
2012 yılında 22.4 milyon ton ka-
dar hurda ithal edilmiş ve 9.4 mil-
yar dolar ödenmiştir. Ülkemizde 
kabaca %25 yerli, %75 ithal hur-
da kullanılmaktadır. Yerli hurda-
nın çoğaltılması ancak sınırlı öl-
çüde mümkün olabilmektedir. Bu 

durumda ithal hurdayı azaltmak 
için hurdaya alternatif kaynakla-
rın yaratılması gerekir. Ülkemiz-
deki demir cevheri yataklarından, 
bilimsel çalışma ve yaklaşımlarla, 
maksimum düzeyde yararlanarak 
çelik üretim sektörüne kaynak ya-
ratılmalıdır.

Sonuç
Türkiye‘nin bulunduğu coğrafya-
daki ülkelerde çelik üretmeye yö-
nelik yatırımların yapıldığı izlen-
mektedir. Türkiye, bu değişimleri 
ve gelişmeleri değerlendirilerek 
gelecekteki çelik üretim strateji-
sini oluşturmalıdır. Bu bağlamda 
çelik üretme konusunda üstün 
deneyime ve teknolojik birikime 
sahip Türkiye üretimlerini, de-
neyimini ve teknolojik birikimini 

kullanarak katma değeri yüksek, 
komşu ülkelerde ve yakın coğraf-
yada üretilmeyen ve yakın tarihte 
üretilmeyecek ürünleri üretmeye 
yönlendirmelidir. Paslanmaz çe-
liklerin ve alaşımlı çeliklerin üre-
tilmesi planlanmalıdır. Önemli 
oranda dışa bağımlı olan çelik 
üretim sektöründe katma değer 
yaratmayan özelliksiz çelik üret-
me sorgulanmalıdır.

Çelik sanayinde gelişmiş ülkeler-
de çelik üründeki çeşitlilik fazla-
dır. Çelik üretmede geçmeyi he-
deflediğimiz Almanya’nın ürettiği 
çelik ürün çeşitlerine bakıldığın-
da, ülkemizde de üretilen uzun ve 
yassı ürünlerin yanında, makine 
yapım çelikleri, takım çelikleri, 
kalıp çelikleri, paslanmaz çelikler, 
özellikli levhalar ve saclar vb gibi 
çelik ürünlerin üretildiği görülür. 
Türkiye’de uzun ve yassı ürünlerin 
dışında ancak sınırlı kalitede ve 
miktarlarda makine yapım çelik-
leri üretilmektedir. Türkiye’nin çe-
lik sanayinde gerçekten gelişmiş 
ülke olabilmesi için, sıralanan 
katma değeri yüksek kalitelerdeki 
çelikleri de üretmesi gerekir.
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